- 1 -

2012 年 12 月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 住 田 四 郎

   （コード番号７２９６ 東証１部）

問 合 せ 先 取締役事業管理統括 中 谷 賢 史

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 0 0 ）

韓国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2012 年 12 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、韓国において合弁会社を設立

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社は、1988 年に米国に海外拠点を設立して以来、今日までに海外の生産拠点拡充に努めてまい

りました。今般、韓国の完成車メーカーへの販売を目的として四輪車用クラッチの製造販売拠点を

SEOJIN AUTOMOTIVE CO.,LTD.と合弁で設立いたします。

2. 合弁会社の概要

(1) 名 称 FCC SEOJIN CO.,LTD.

(2) 所 在 地 韓国 京畿道始興市正往洞 1280-7

(3) 代 表 者 松田 年真（㈱エフ・シー・シー 専務取締役）

南 旭熙 （SEOJIN AUTOMOTIVE CO.,LTD.代表理事）

(4) 事 業 内 容 四輪車用クラッチ及び同部品の製造販売

(5) 資 本 金 200 百万ウォン

(6) 出 資 比 率 ㈱エフ・シー・シー

SEOJIN AUTOMOTIVE CO.,LTD.

50％

50％

(7) 決 算 期 12 月

- 2 -

3. 合弁相手先の概要

(1) 名 称 SEOJIN AUTOMOTIVE CO.,LTD.

(2) 所 在 地 韓国 京畿道始興市正往洞 1280-9

(3) 代 表 者 南 旭熙

(4) 事 業 内 容 クラッチ、クラッチディスク、その他関連部品製造

(5) 資 本 金 11,272 百万ウォン

(6) 設 立 年 月 1990 年 10 月

(7) 出 資 比 率 裵 石斗

KoFC KTC-ORIX

Investor United Inc.

SEOJIN CAM Co., Ltd.

その他

28％

17％

13％

10％

32％

(8) 売 上 高 142,497 百万ウォン（2011 年 12 月期）

(9) 従 業 員 数 310 名

(10) 当 社 と の 関 係 資 本 関 係 当社との間に資本関係はありません。

人 的 関 係 当社との間に人的関係はありません。

取 引 関 係 当社及び当社グループの一部は SEOJIN AUTOMOTIVE

CO.,LTD.より四輪車用クラッチの構成部品を購入しており

ます。

（注）SEOJIN AUTOMOTIVE CO.,LTD.は 2012 年４月より KOSDAQ 登録銘柄となっております。

4. 日程

2013 年 １月末 ………… 設立（予定）

5. 今後の見通し

新たに設立される合弁会社は当社の持分法適用会社となる予定です。また、2013 年１月に設立さ

れる予定となっており、2013 年３月期の当社の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、

完成車メーカーからの本格的な受注を獲得次第、速やかに増資を実施する予定となっております。

以 上